AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“SANTANNA” SH.P.K

Neni 1
Emértimi i shogerise

Sot, mé 02.12.2024, ne, themeluesit,

a) Aleksandér Hametaj, atésia Lirim , shtetas shqiptar identifikuar me ané t& pasaportés me
numér 039340496, me numér personal identifikimi H70330094P i datélindjes 30.03.1977,
lindur n€& Selenicé dhe banues né Vloré; madhor me zotési (& ploté juridike pér t& vepruar.

b) Ysni Ibrahimaj, atésia P&llumb, shtetas shqiptar identifikuar me ané t¢ pasaportés me
numér 039233248, me numér personal identifikimi J90929053T i datélindjes 29.09.1999,
lindur né Vlore dhe banues né Vlore; madhor me zotési (& ploté juridike pér t& vepruar
kemi krijuar njé shoqéri me pérgjegjési & kufizuar sipas kushteve té méposhtéme.

Shogeria eshte person juridik dhe ushtron veprimtarine ne baze te Ligjit Nr.9901 .date 14.04.2008
Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.

Neni 2
Selia e shogerise

Selia e shoqérisé “Santana ” shpk &shté ne Vlore .Lagjja “10 Korriku” Rruga i*“Shaban Demiraj”,
Objekti Zone Kadastrale 8602 nr pasurie 31/163 n-7 Volumj 32 faqe 37.

Shoqgria mund t& ushtrojé aktivitetin e saj né (& gjithé territorin e Republikés sé Shqipérisé ashtu
dhe jashté saj. Shoqéria sipas parashikimeve t& kétij statuti dhe legjislacioni né fuqi, mund t& hapé
si n€ Shqipéri ashtu edhe jashté saj, gendra dhe pérfagési apo filiale, degé dhe shoqéri t& tjera

Neni 3
Kohézgjatja e veprimtarise

Shogqeria do te ushtroje aktivitetin tregtar do te jete subjekt i te drejtes shqiptare deri ne nje afat te
pacaktuar. Ky afat mund t& ndryshohet nj& ose mé shume her€, me vendim t& ortakut te shogerise.




Neni 4

Objekti

Objekti i shoqgrisé do te jete si vijon :Bar Resorant

1

Neni 5
Kapitali i regjistruar

Kapitali themeltar fillestar i shogérisé &shté 100.000(njé qind mije) Leké dhe &shté i ndaré né

2 kuota.

Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shoqérisé éshté né pérputhje me kontributet e tyre té

méposhtme:

a) Ortaku themelues Aleksandér Hametaj , zotérues i | (njé) kuote me vleré té pérgjithshme
50.000 Leké, q& pérben 50 % t& kapitalit themeltar t& shogérisé.

b) Ortaku themelues Ysni Ibrahimaj,, zotérues i | (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme
50.000 Leké, q& pérben 50% t& kapitalit themeltar t& shoqérisé.

Kapitali i shogerise mund te rritet apo te zvogelohet me vendim te Asamblese se pergjithshme te

shogerise .

Neni 6

Drejtimi dhe administrimit

Organet drejtuese te shoqerise jane :
Asambleja e pergjitheshme e shogerise
Administratori i shogerise

Shogeria tregtare “Santanna” shpk do te drejtohet nga nje administrator ge emerohet me
vendim te Asamblese te Shoqerise. Administratori i shoqerise per periudhen 5 vjecare duke
filluar nga data e sotme deri me daten 02.12.2029 do te jete Z. Aleksandér Hametaj Vlore me
02.12.2024
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